Р Е Ш Е Н И Е

Совета  Верхнеколчуринского
Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан
               №  23                                                                   от 24 августа 2018 года
О внесении изменений в решение Совета

Верхнеколчуринского сельского поселения

Алькеевского муниципального района от 31.05.2018 г. № 10

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях  оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, на

которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате

труда работников бюджетной сферы по Верхнеколчуринского
сельскому поселению Алькеевского муниципального района РТ

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14 июня 2018 года № 481 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»», Совет Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района от 31.05.2018 г. № 10 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы по Верхнеколчуринскому сельскому поселению Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

дополнить Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников  Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района  пунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Главе и заместителям главы сельского поселения, являющегося сельским поселением, отнесенным к четвертой – седьмой, девятой – двенадцатой группам оплаты труда, помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная надбавка за выслугу лет, премии в соответствии с муниципальными правовыми актами»
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с порядком, определенным Уставом Верхнеколчуринского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.
Председатель Совета,

Глава Верхнеколчуринского
сельского поселения Алькеевского
муниципального района РТ                                                    Е.В. Краснова